(16) Is fuit abbas Apollo. Vide *Vitas Patrum*.

A invocata. Placent enim illi nuptiæ nostræ, et pertinent ad eam multo amplius illis; nimurum de cuius utero tanquam e thalamo suo, cœlestis Sponsus processit.

B 5. Sed quem non moveat, quod in nuptiis illis respondit Dominus benignissima ac sanctissima matri sue, dicens: *Quid mihi et tibi est, mulier?* Quid tibi et illi est, Domine? Nonne quod filio et matri? Quid ad illam pertinet [*alias pertinet*] quæris, cum tu sis benedictus fructus ventris ejus immaculatus? Nonne ipsa est quæ salvo pudore concepit, et sine corruptione te peperit? Nonne ipsa est, in cuius utero novem mensibus moratus es, cuius virginis uberibus lactatus es, cum quæ jam duodecim annorum factus de Jerusalem descendisti, et eras subditus illi? Nunc ergo, Domine, quid modestus es illi, dicens, *Quid mihi et tibi?* Multum per omnem modum. Sed manifeste jam video quod non velut indignans, aut confundere volens virginis Matris teneram verecundiam, dixeris: *Quid mihi et tibi?* cum, venientibus ad te juxta Matris præceptum ministris, nihil cunctatus facias quod illa suggestit. Utquid ergo, fratres, utquid sic respondebat prius? Utique propter nos, ut conversos ad Dominum jam non sollicitet carnalium cura parentum, et necessitudines illæ non impediant exercitium spirituale. Quandiu enim de mundo sumus, debitores nos constat esse parentibus. Ad postquam reliquimus nosmetipsos, multo magis ab eorum sollicitudine liberi sumus. Unde et legimus fratrem quemdam in cremo conversantem, cum ad eum carnalis frater auxili gratia adventasset, respondisse, ut adiret alterum fratrem eorum, cum ille utique jam obiisset. Cumque admirans qui venerat responderet quia ille obiit eremita se quoque similiter obiisse respondit (16). Optime ergo nos docuit Dominus ne solliciti simus super propinquis carnis nostræ plus quam religio postulet, quando ipsi Matri, et tali Matri, respondit: *Quid mihi et tibi est, mulier?* Sie et in alio loco cum suggesteret ei quidam quoniam foris staret cum fratribus Domini, querens ei loqui, respondit: *Quæ est mater mea, et qui sunt fratres mei?* (*Matthew. xii*, 48). Ubi modo sunt qui tamen carnaliter et inaniter super carnalibus propinquis suis solent esse solliciti, ac si adhuc viverent et ipsi cum eis?

C 6. Sed videamus jam quid sequitur. Erant, ait Evangelista, *hydriæ sex positæ secundum purificatiōnem Iudaōrum*. Vel ex hoc potes manifestius adverte non plenitudinem, sed præparationem nuptiarum esse, ubi nimurum adhuc opus est purificatione. Desponsationis ergo nuptiæ istæ sunt, non copulationis. Absit enim ut credamus illis in nuptiis fore vasa purificationis, quando gloriosam sibi Christus Ecclesiam exhibebit, non habentem maculam, neque rugam, aut aliiquid hujusmodi! ubi enim [*alias autem*] non erit macula, quæ purificatione erit necessaria? Nunc utique lavandi tempus est, nunc purificationem patet esse necessariam, quando nemo